Parámetros muestra según nivel de la planta de personal ocupada 

Para el desarrollo de la Auditoría al procedimiento de Liquidación de Nómina, se consideró como 
universo la planta de personal ocupada del Instituto Colombiano Agropecuario (ICA), conformada 
por mil seiscientos noventa y dos (1.692) funcionarios, de los cuales seis (6) corresponden a 
planta transitoria.  

La selección de la muestra óptima correspondiente a treinta y cinco (35) funcionarios, se realizó 
mediante método aleatorio, ordenando la planta de personal de mayor a menor.

[...]

ciento (50%) del valor conjunto de la asignación básica, los incrementos por antigüedad y los 
gastos de representación, que correspondan al funcionario en la fecha en que se cause el 
derecho a percibirla, siempre que no devengue una remuneración mensual por concepto de 
asignación básica y gastos de representación superior a dos millones setecientos setenta y cuatro 
mil setenta y seis pesos ($2.774.076) moneda corriente. 

Para los demás empleados, la bonificación por servicios prestados será equivalente al treinta y 
cinco por ciento (35%) del valor conjunto de los tres factores de salario señalados en el inciso 
anterior. 

PARÁGRAFO. Para la liquidación de la bonificación por servicios prestados se tendrá en cuenta